
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2024 г. Красноярск № 710-п

О внесении изменения в постановление Совета администрации 
Красноярского края от 21.10.2005 № 281-п «О создании некоммерческой 
организации «Фонд содействия развитию венчурных инвестиций в малые 
предприятия в научно-технической сфере Красноярского края» и признании 
утратившими силу отдельных постановлений администрации Красноярского 
края, Совета администрации Красноярского края и Правительства 
Красноярского края в области развития инновационной деятельности

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края 
от 21.10.2005 № 281-п «О создании некоммерческой организации «Фонд 
содействия развитию венчурных инвестиций в малые предприятия в научно- 
технической сфере Красноярского края» следующее изменение:

пункты 2-6 признать утратившими силу.
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Красноярского края от 26.01.1998 № 42-п 

«О создании государственного научного учреждения «Красноярский 
инновационный центр»;

постановление Совета администрации Красноярского края от 25.05.2006 
№ 144-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации 
края от 21.10.05 № 281 -п «О создании некоммерческой организации 
«Фонд содействия развитию венчурных инвестиций в малые предприятия 
в научно-технической сфере Красноярского края»;

постановление Правительства Красноярского края от 09.11.2010 № 539-п 
«Об утверждении Порядка, условий и оснований предоставления субсидий 
субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части 
затрат, связанных с капитальными вложениями при реализации 
инвестиционных проектов в целях организации выпуска инновационной 
продукции, перечня подлежащих субсидированию затрат, связанных 
с капитальными вложениями при реализации инвестиционных проектов в целях 
организации выпуска инновационной продукции»;

постановление Правительства Красноярского края от 09.11.2010 № 540-п



2

«Об утверждении Порядка, условий и оснований предоставления субсидий 
субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части 
затрат на коммерциализацию инновационных разработок (технологий, 
продуктов, услуг), перечня подлежащих субсидированию затрат 
на коммерциализацию инновационных разработок»;

постановление Правительства Красноярского края от 13.12.2010 № 621-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческой 
организации «Фонд содействия развитию венчурных инвестиций в малые 
предприятия в научно-технической сфере Красноярского края» 
на формирование имущественного взноса для приобретения паев закрытых 
паевых инвестиционных фондов»;

постановление Правительства Красноярского края от 21.06.2011 № 358-п 
«Об утверждении региональной программы «Формирование благоприятного 
инвестиционного климата на территории Красноярского края на 2011-2013 
годы»;

постановление Правительства Красноярского края от 13.09.2011 № 519-п 
«О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 21.06.2011 № 358-п «Об утверждении региональной программы
«Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории
Красноярского края на 2011-2013 годы»;

постановление Правительства Красноярского края от 23.12.2011 № 797-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 21.06.2011 № 358-п «Об утверждении региональной программы
«Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории
Красноярского края на 2011-2013 годы»;

постановление Правительства Красноярского края от 03.08.2012 № 384-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 21.06.2011 № 358-п «Об утверждении региональной программы
«Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории
Красноярского края на 2011-2013 годы»;

постановление Правительства Красноярского края от 26.10.2012 № 549-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 21.06.2011 № 358-п «Об утверждении региональной программы
«Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории
Красноярского края на 2011-2013 годы»;

постановление Правительства Красноярского края от 29.12.2012 № 734-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 21.06.2011 № 358-п «Об утверждении региональной программы
«Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории
Красноярского края на 2011-2013 годы»;

постановление Правительства Красноярского края от 30.07.2013 № 371-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 21.06.2011 № 358-п «Об утверждении региональной программы
«Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории
Красноярского края на 2011-2013 годы»;



3

постановление Правительства Красноярского края от 13.12.2013 № 665-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 21.06.2011 № 358-п «Об утверждении региональной программы
«Формирование благоприятного инвестиционного климата на территории 
Красноярского края на 2011-2013 годы».

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

